Psalms

erit in fine sine fine. **Esa. l*j***. **Consolab*is*** dominus syo gau-
dium et eticia inuenient in ea gratiactio et vox laudis. v*l*
pot iungi sic (et dicant) istud quod sequitur (semp magni-
ficeretur dominus) id est magnus reputetur. sicut in se magnus
est: quia maior fieri non potest. hoc dicat illi (qui diligit sa-
lutare tuum) id est xpm. de quo **Luc. ii**. **Quia** viderunt oculi
salutare tuum. **H** est argumentum ex charitate debet habere qui
vult predicare. vnde Grego. **Officium** predicationis assume-
re non debet qui charitatem ad proximum non habet. **E**t nota
quod si sit in predictis tribus verib*is* notata fuerit tria mala.
cordis. oris operis. ita in hoc solo versu notantur tria bona
cordis. cum dicit (exultent et letentur) operis cum dicit (que-
rentes te) oris cum dicit (et dicant tibi) et notatur infinitas
mali. q*u*o hoc quod malum ponit in tribus versibus. bonum autem
in viuendo. **N**e in hoc versu non tunc tria bona sed undecim bo-
na tanguntur contra undecim mala (exultent) contra accidi-
am (letentur) contra iram (super te) contra ei predictate. q*u*o non
super aurum vel argentum (omnes) contra singularitatem.
(querentes) contra pigriciam (et dicant) contra taciturni-
tatem confessionis et laudis (semp) contra li territatem
boni (magnificet) contra inuidiam (d*omi*sus) contra superbia.
(qui diligunt) contra odium (salutare) per insursumitate spus.

²⁵ **E**go autem mendicus sum et pauper: dominus sollicitus est mei.

Ego autem te). q.d. dico quod exultent et letentes super te omnes querentes te non aliena que sunt huius mundi et quod te soli debent querere ergo dicit dominus omnipotens. oculis eius quod exemplum meum est hoc est (ego autem mendicus sum et pauper) mendicus sum propter quod querens ab aliis necessaria. nec hoc sine ostendit ne cessaret faciebat sicut quandoque facit trutani. et ideo non dicitur mihi mendicus sed et pauper. iij. **V**obis. viii. **S**citis gratiam domini nostri iesu christi: quoniam propter nos egenus factus est cum esset dives. hoc est quod dicit in psalmis. **G**audium in vobis dives et paupers (et dominus sollicitus est aici) unde **M**attheus. **Angeli** accesserunt et ministrabant ei.

24 Adiutor meus & protector meus tu es;
deus meus ne tardaueris.

(Adiutor meus) in mirabilib⁹ faciendis (et protector⁹ me⁹)
us⁹ in pſecutionib⁹ us⁹ illatis (tu es). q.d. in hoc apparet quod
domin⁹ ſollicetur⁹ eſt mei: quia et adiuuat ad bonū et prote-
gat a malo. Deut. xxixij. In domino ſcutū ariſil⁹ mei (de-
us meus ne tardauerit) redde mihi pmiū paſſionis ut alii
fortiores fiant ad parienter ſuſtineādū: de illo merito et pre-
mio dicitur Phyl. ii. Humiliauit ſemetiipm fac. obed. vi. qd.
ad mortem. morē aut crucis. ppter qd et deus exaltauit ihu
lum tc. Ita etiā debet diſere imitatores tpi (ego autem mem-)

Moralit. dicus sum et paup'bec em duo in eis q' le tpi ministros es-
se p'sentur summi debet esse. **D**ulti enim sunt mendici qui
paupes non sunt: sed mendicatio diuitias congregat. ut tru-
canni et etiam questuari predicatores. et quotq' sunt clerici et
prelati q' oblationes recipiunt et req'riunt: et ex his thesauros
faciunt vel immoderate expendunt paupes vero et non mendici
sunt multi paupes ad l'sam q' mendicare erubescunt. et
hij non sunt paupes spiritu sed re tñ. **I**n christo autem et
suis imitatorib' nec paupetas a medicitate nec mendicitas
a paupertate recedit. **L**ertum vero oportet habere qd sequitur
ex confidentia de domini missione unde dicitur (domini) q' cu-

Tres sp̄es hominum odit deus. **S**icut enim sollicitus ē mei) et sic in hoc versu notantur tria que deus diligat et odit eorum contraria. sicut dicit Eccl. xxv. **T**res sp̄es omnia anima mea et agravor valde anime illorum diuinitatem medacent pauprem superbū senem fatuum et insensatum. diuites medaces sunt quod mendicantes paupertatem profiterentur. sed in thesauris recondentes vel deliciose viventes pauperes sunt. sed vivendo diuites sunt. paup superbus est quod mendicare erubescit. hoc enim et superbia est. scilicet fatuus est qui cōq; plenus mudi sapientia quod stulticia ē apud deū. dei sapientie non adhescit que dicitur. **P**rimū querite regnum dei et iusticiā eius. et hec oīa adhicietur vobis Mat. vi. Et eradicato fundamento ecclesie et religionis quod est petra ipsa diuitias dicunt esse fundamentū.

vnde cum in aliqua ecclesia vel religione non sunt diuitiae
dicunt quod sine fundamento est. sed magis credendum est apostolo quod dicit. *J. Thos. iii.* Fundamentum aliud nemo potest
ponere propter id quod positi sunt quod est Christus Iesus. id dicit hec veritas
pauperibus domini solli. et mei id est alibi deo in propria. Facta super dominum
curam tuam et ipse tecum erit. et *J. Pet. v.* Domine sollicitudinem vestram
piscientes in eum. quoniam ipsa cura est de vobis nec tamen sollicitus
est prouidendo sustentatorem sed et adiutor est in operatione
et pectorum in tentatione. vnde adiungit adiutor meus et prote
ctor meus tu es. supple in presentia in futuro eris salvator.
ne diu te caream (deus meus ne tardaueris) tu scis quod deus
es per creaturam. meus per recreationem (ne tardaueris)
quoniam cito venias ad saluationem. *Isaie. xxxv.* Pusilli am
icos confortamini nolite timere: ecce deus vestrum ultionem ad
ducet retributio[n]is deus ipse veniet et saluabit nos. primus
dicunt ultionem quantum ad malos. sed quantum ad bonos dicit
saluabit nos. quod nobis prestare dignet ipse salvator. Jesus
Christus Amen.

Beatus qui intelligit super egenum
b et pauperem: in die mala liberabit
eum dominus.

Ctitulus. In finem psalmis David. Iste titulus pater. sicut autem Hiero. titulus talis est. In finem intellexi filij chore. Sepe in titulis psalmorum sit mentio de filiis chore. quod licet chore propter ambitionem suaz pierat. ut legitur. **M**ur me. xv. **T**amec quidam de suis filiis maliciam illius non sumpsit: tanta dauid in ministerio domini sunt assumpti. **H**ec propter nomis interpretationem maxime sumunt in isto titulo. chore enim caluaria interpretatur. in quo loco crucifixus est dominus. et filii chore dicuntur specialiter imitatores domini. **A**nde iste est sensus tituli intellectus huius psalmi. **L**endes in finem christum attribuit filiis chore. id. imitatores passionis christi. **I**ntentio est ut moheet credere in christum deum et pauperem crucifixum resuscitatum. **V**nus trinitas est postea. **P**rimo commendat eum qui christum pauporem et egemenum videbat nihilominus cum esse verum deum credit. **S**cndo agit de passione ibi (inimici mei) **T**ercio de resurrectione ipsius ibi (tu autem domine) **D**icit ergo (batus qui intelligit super egemenum et pauporem) christum. i.e. quod propter hoc quod oculis corporis videt eum pauprem et egemenum. oculo fidei intelligit quod supra id quod videt est. scilicet divinitatem in eo esse intelligit quod fidem. **A**ct. xv. **F**ide purificans corda eorum. **M**att. v. **B**eatissimum corde quoniam ipsis deum videbunt (super egemenum et pauperem) Christus fuit egenus et paup. sicut et predictum est ibi. **E**go autem mendicus sum et paup. **E**t super istum etiam debemus intelligere. i.e. in eum ut recognoscimus quod per nos fecerit. **V**nus Eccl. xxix. **G**ram fideiussoris ne obliniscaris. dedit enim per te animam suam. sed sicut dicitur Esa. lvii. **I**ustus periret et non est quod recogitat in corde suo. **N**on etiam sic legi (batus qui intelligit super egemenum et paup.) i.e. super christum qui egensus et paup est in membris suis. sicut dicitur est in iudicio. **V**nus Mat. xxi. **N**udus fuit et coquustis me tecum. **E**t ite quod unum ex minimis meis fecisti: mihi fecisti. sed multi sunt quod nolunt intelligere super istum egenum. sed satis attenti sunt super eum divitiae. **V**nus dicit Augustinus. Christus donat et eget quoniam donat vis accipere. quoniam etegit non vis dare. vel sic. (super egumenum et paup.) quoniamque et dicit (intelligi) quod maius est dare aiham propatiendo quam pecuniam. **E**t effundit esurienti aiham tuam et aiham afflictam repleveris: oriebas in tenebris lux tua. et debemus intelligere super eum quod est eiusdem naturae nobis omnium et eiusdem conditionis. et de eodem luto Job. xxxviii. **D**e eodem quoque luto ego formatus sum.